

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤131 651	tranche 2 ≤220 064	tranche 3 ≤334 187	tranche 4 ≤505 728	tranche 5 ≤1 161 802
Nombre d'entreprises	740	133	193	185	140	89
Effectif moyen (exploitant inclus)	3,2	1,2	1,7	2,8	4,6	8,2
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	290 841	95 085	176 343	269 538	409 338	689 550
Chiffre d'affaires par personne	91 029	81 043	104 047	96 579	89 772	84 471
Marge brute globale	53,9	54,2	52,5	53,5	54,2	54,8
Valeur ajoutée	39,0	33,3	35,7	38,6	39,9	41,6
Impôts et taxes	1,7	2,7	2,1	1,8	1,5	1,4
Charges de personnel	17,7	4,1	9,0	15,4	20,5	24,7
EBE hors cotisations exploitant	19,6	26,6	24,6	21,4	18,0	15,6
Amortissements et provisions	2,5	2,6	2,3	2,6	2,6	2,6
Résultat exploitat° hors cot. expl.	18,0	24,9	23,1	19,7	16,2	13,9
Résultat financier	-0,4	-0,5	-0,4	-0,4	-0,4	-0,4
Résultat courant hors cot. expl.	17,6	24,4	22,7	19,4	15,8	13,5
Résultat courant hors cot. expl. €	51 092	23 180	39 976	52 243	64 878	92 830
Cotisations de l'exploitant	5,7	8,6	7,9	6,3	5,2	4,0
Résultat courant	11,8	15,8	14,7	13,1	10,7	9,5
RESULTAT COURANT €	34 411	15 036	26 004	35 213	43 683	65 344
Rotation de stocks (jrs achats HT)	16	17	15	16	17	17
Crédit clients (jrs CA TTC)	3	2	2	3	2	4
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	33	39	36	32	32	30
B.F.R. (jrs CA HT)	-11	-18	-16	-11	-11	-7
TVA collectée	17 350	5 644	10 674	15 920	24 070	41 724
TVA collectée * 100 / CA	6	6	6	6	6	6
TVA déductible	14 484	5 081	9 191	13 549	19 866	33 493
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	8	8	8	8	8	8

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤133 290	tranche 2 ≤219 843	tranche 3 ≤337 435	tranche 4 ≤514 674	tranche 5 ≤1 161 802
Nombre d'entreprises	690	124	180	172	131	83
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	293 900	96 499	176 951	272 112	414 712	696 911
Capacité autofinancement brute						
montant en €	43 135	17 735	31 161	42 888	56 941	85 772
jours de CA HT	53	66	63	57	49	44
Prélèvements						
montant en €	34 399	15 870	27 639	36 012	42 878	60 016
jours de CA HT	42	59	56	48	37	31
Autofinancement net						
montant en €	8 736	1 865	3 522	6 876	14 063	25 756
jours de CA HT	11	7	7	9	12	13
Investissements						
montant en €	9 285	2 086	3 295	7 852	11 815	32 008
jours de CA HT	11	8	7	10	10	17
Endettement						
montant en €	24 314	8 012	10 995	21 194	30 487	74 274
jours de CA HT	30	30	22	28	26	38
Trésorerie						
montant en €	20 141	5 835	9 792	22 984	32 642	38 338
jours de CA HT	25	22	20	30	28	20

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	740	290 841	91 029	53,9	39,0	17,7	19,6	18,0	17,6	11,8	34 411
Alsace.....											
Aquitaine.....	38	323 376	98 561	49,9	36,7	17,2	18,1	16,4	16,1	11,0	35 693
Auvergne.....	18	180 081	99 146	46,4	28,5	10,2	16,8	14,9	14,6	9,9	17 830
Bourgogne.....											
Bretagne.....	46	235 639	90 583	56,0	41,6	15,9	23,8	21,4	20,8	14,2	33 435
Centre.....	78	271 849	84 226	56,2	40,1	19,2	19,2	17,7	17,2	11,4	30 916
Champagne-Ardenne											
Corse.....											
Franche-Comté.....											
Ile-de-France.....	103	368 307	95 536	56,1	40,1	18,5	19,9	18,2	17,9	12,3	45 366
Languedoc-Roussillon.	26	226 215	102 810	47,6	32,0	12,3	17,8	16,3	15,6	10,6	24 088
Limousin.....											
Lorraine.....											
Midi-Pyrénées.....	43	296 043	106 121	49,0	34,9	14,1	19,2	16,8	16,4	11,0	32 661
Nord-Pas-de-Calais...											
Basse-Normandie.....	54	300 185	89 919	54,0	39,7	18,1	20,1	19,1	18,7	12,4	37 107
Haute-Normandie.....	60	350 392	76 209	58,8	44,5	23,9	19,2	17,6	17,1	11,2	39 338
Pays de la Loire.....	73	298 410	84 313	55,9	41,6	19,5	20,3	18,3	17,9	11,7	35 061
Picardie.....	36	300 341	91 146	54,6	40,7	17,9	21,1	19,2	18,9	12,9	38 658
Poitou-Charentes.....	24	203 238	95 662	54,5	37,4	12,8	22,4	21,1	20,6	13,8	27 965
Provence-Alpes-CA...	26	215 274	97 713	54,1	35,8	12,9	21,0	19,9	19,7	13,2	28 461
Rhône-Alpes.....	56	280 479	95 489	50,1	35,5	16,6	17,3	15,8	15,6	10,4	29 167
Dép. d'Outre-Mer.....											